
JESSICA 6622950548
5.5 kW 5 de Noviembre de 2024

1B

1,318 kWh $ 4,299

10 1,372 kWh $54

98.74 % BIMESTRE $ 4,245

$25,795.00 MXN $327.00 MXN $25,468.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.1 AÑOS 550 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

87.8 %



Propuesta 1 5 de Noviembre de 2024 5 de Diciembre de 2024

20240001

JESSICA  
6622950548

jessicaj_24@hotmail.com

10 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 25,000.00

IVA $ 4,000.00

TOTAL (MXN) $ 29,000.00

9612831795 ventas@goodhuman.com.mx www.goodhuman.mx



1 $ 25,795.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 25,468.00 $ 25,468.00 $ -3,532.00

2 $ 26,568.85 $ 336.81 $ 0.00 $ 26,232.04 $ 26,232.04 $ 22,700.04

3 $ 27,365.92 $ 346.91 $ 0.00 $ 27,019.00 $ 27,019.00 $ 49,719.04

4 $ 28,186.89 $ 357.32 $ 0.00 $ 27,829.57 $ 27,829.57 $ 77,548.61

5 $ 29,032.50 $ 368.04 $ 0.00 $ 28,664.46 $ 28,664.46 $ 106,213.07

6 $ 29,903.47 $ 379.08 $ 0.00 $ 29,524.39 $ 29,524.39 $ 135,737.46

7 $ 30,800.58 $ 390.46 $ 0.00 $ 30,410.12 $ 30,410.12 $ 166,147.59

8 $ 31,724.60 $ 402.17 $ 0.00 $ 31,322.43 $ 31,322.43 $ 197,470.01

9 $ 32,676.33 $ 414.23 $ 0.00 $ 32,262.10 $ 32,262.10 $ 229,732.11

10 $ 33,656.62 $ 426.66 $ 0.00 $ 33,229.96 $ 33,229.96 $ 262,962.08

11 $ 34,666.32 $ 439.46 $ 0.00 $ 34,226.86 $ 34,226.86 $ 297,188.94

12 $ 35,706.31 $ 452.64 $ 0.00 $ 35,253.67 $ 35,253.67 $ 332,442.61

13 $ 36,777.50 $ 466.22 $ 0.00 $ 36,311.28 $ 36,311.28 $ 368,753.89

14 $ 37,880.83 $ 480.21 $ 0.00 $ 37,400.62 $ 37,400.62 $ 406,154.50

15 $ 39,017.25 $ 494.62 $ 0.00 $ 38,522.64 $ 38,522.64 $ 444,677.14

16 $ 40,187.77 $ 509.46 $ 0.00 $ 39,678.31 $ 39,678.31 $ 484,355.45

17 $ 41,393.40 $ 524.74 $ 0.00 $ 40,868.66 $ 40,868.66 $ 525,224.12

18 $ 42,635.20 $ 540.48 $ 0.00 $ 42,094.72 $ 42,094.72 $ 567,318.84

19 $ 43,914.26 $ 556.70 $ 0.00 $ 43,357.57 $ 43,357.57 $ 610,676.41

20 $ 45,231.69 $ 573.40 $ 0.00 $ 44,658.29 $ 44,658.29 $ 655,334.70

21 $ 46,588.64 $ 590.60 $ 0.00 $ 45,998.04 $ 45,998.04 $ 701,332.74

22 $ 47,986.30 $ 608.32 $ 0.00 $ 47,377.98 $ 47,377.98 $ 748,710.72

23 $ 49,425.89 $ 626.57 $ 0.00 $ 48,799.32 $ 48,799.32 $ 797,510.04

24 $ 50,908.66 $ 645.36 $ 0.00 $ 50,263.30 $ 50,263.30 $ 847,773.34

25 $ 52,435.92 $ 664.72 $ 0.00 $ 51,771.20 $ 51,771.20 $ 899,544.54

Avenida México 458 , El Retiro CP. 29040



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,487.3 1,600.6 1,408.6 1,494.0 1,289.1 1,438.3

Consumo actual 1,400.0 1,328.0 930.0 1,110.0 1,342.0 1,800.0

Avenida México 458 , El Retiro CP. 29040


